АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 10.09.2015                                                                                         № 98А
О внесении изменений в постановление администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 16.12.2014      № 86 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов».

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ (редакция от 13.07.2015) «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», во исполнение протеста прокуратуры Болотнинского района Новосибирской области от 26.08.2015  № 2-36-2015 на постановление от 16.12.2014 № 86 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»,

постановляю:

1.Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных грузов, утверждённый постановлением администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 16.12.2014 № 86 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»:

1.1.Пункт 2.6.1. изложить в следующей редакции: «для получения специального разрешения требуется:

1)согласование в порядке, установленном частью 7 ст. 31 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ (редакция от 13.07.2015) «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее Федеральный закон № 257-ФЗ), маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, а также транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных грузов;

2)возмещение владельцем тяжеловесного транспортного средства вреда, который будет причинён таким транспортным средством, в порядке, установленном частью 12 ст. 31 Федерального закона № 257-ФЗ;

3)наличие уведомления о включении транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных грузов, в Реестр категорированных объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств и о присвоении категорий, а также уведомления о соответствии субъекта транспортной инфраструктуры или перевозчика требованиям в области транспортной безопасности.

1.2.Пункт 2.6.2. абзацы 1 и 2 исключить.

2.Опубликовать данное постановление в газете «Бюллетень органов местного самоуправления» и разместить на сайте администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

Глава Баратаевского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                         Н.А.Дементьева